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[Skræppenborg-NieIsen.] 
den ene undtagelse efter den anden. Vi ser 
det jo ikke mindst i finansudvalget med tekst- 
anmærkningerne til finanslovforslaget, hvor- 
dan snart den ene og snart den anden kom- 
mer og søger om lempelse for stempelaf- 
gifter. Hovedsagen må være, at den nye lov, 
som vi skal have, bliver en enkel lov 
og som allerede sagt en overskuelig lov, en 
lov, hvor undtagelser bliver undtagelsen. 

Niels Helveg Petersen: Finansministeren 
må have fået et stærkt indtryk af, at det 
er en meget almindelig opfattelse i folketin- 
get, at stempelloven alvorligt trænger til 
en revision, og jeg tror, der er almindelig 
tilfredshed med, at finansministeren nu har 
stillet i udsigt, at vi i næste folketingsår 
får et lovforslag om en generel revision af 
stempelloven. Stempelloven, -som den er 
nu, er uhensigtsmæssig både for offentlige 
myndigheder og for en lang række erhverv, 
administrativt uhensigtsmæssig og med hen- 
syn til beløbsstørrelser nået så højt op på 
visse områder, at dét virker som en belast- 
ning. 

Mit parti har sympati for de ændrings- 
forslag, som et mindretal har stillet om at 
fritage unge nyetablerede landmænd og 
gruppelivsforsikringer for forhøjelsen, men 
under henvisning til finansministerens ud- 
trykkelige løfte om, at en revision kan 
forventes i næste folketingsår, vil mit parti 
ikke stemme for disse ændringsforslag, men 
vil afholde sig fra at stemme. 

Niels Westerby: Det er efterhånden et be- 
mærkelsesværdigt træk i forhandlingerne i 
det høje ting, når klingerne skal krydses 
mod hinanden, at man påberåber sig, at 
løfter ikke altid er blevet holdt eller er 
blevet misforstået eller mistolket, eller hvad 
man nu skal kalde det. Jeg lægger megen 
vægt på det tilsagn, som finansministeren 
har givet om en gennemgribende principiel 
revision i næste folketingsår, og under 
hensyn hertil vil også vi undlade at stemme 
for de stillede ændringsforslag og medvirke 
til lovens forlængelse for et år; men det er 
en absolut nødløsning, og det er ikke noget, 
vi gør med særlig stor begejstring. 

Finansministeren (Grünbaum): Jeg vil 
gerne, sådan som jeg har gjort det i udval- 

get, give udtryk for, at vi også i regeringen 
finder, at stempelafgifterne på mange om- 
råder er en byrde og en for stor byrde; 
det gælder, tror jeg, også de nyetablerede 
og måske i særlig grad de nyetablerede 
inden for landbruget, men formentlig også 
unge, der skal starte virksomheder inden 
for andre erhverv; det er jo ikke kun inden 
for landbruget, der er unge, der kan have 
noget vanskeligt ved at komme i gang med 
en virksomhed. 

Men vi mener ikke, at man, når vi står 
foran en revision af hele denne lov, bør 
tage de områder ud, der er peget på i æn- 
dringsforslagene; der ligger nemlig mange 
andre ansøgninger, kan jeg godt oplyse 홢 
det har jeg også oplyst i udvalget 홢 der 
ligger mange andre ansøgninger om at blive 
undtaget; jeg kan bare pege på de sociale 
boligselskaber, som man udtrykkeligt førte 
ind under loven for nogle år siden, fordi 
man ikke fandt, at der skulle være undta- 
gelser. Men jeg vil gentage mit tilsagn om, 
at vi nu får gennemført en virkelig revision 
af denne lovgivning. 

Jeg vil gerne sige til hr. Knud Thomsen, 
som nævnte, at betænkningen var kommet 
i 1960, at det er rigtigt nok, det er den, 
den kom i 1960, men der var jo et andet 
udvalg; der var jo et udvalg, der var nedsat, 
også for en del år siden, vedrørende en for- 
enkling af retsafgifterne, og dette udvalg 
afgav først sin betænkning i marts måned 
1965, og herefter er begge disse betænkninger 
gået ud til ministerierne og de særligt 
interesserede til overvejelse, og det er dette, 
at vi skulle have betænkningen om rets- 
afgifter med ind i overvejelserne, der er 
grunden til, at vi ikke har kunnet nå frem til 
udarbejdelsen af et lovforslag. Men arbej- 
det hermed er nu i fuld gang, og jeg håber 
som sagt stærkt på, at lovforslaget kommer 
i næste folketingssamling, det vil jeg be- 
stræbe mig for. 

I øvrigt takker jeg for den tilslutning, 
der er givet også fra de radikale, der har 
tilkendegivet, at de vil medvirke til lovens 
forlængelse. 

Hermed sluttede forhandlingen. 
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